

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

Candidat Conf. Abil. Dr. Chim. RADA Simona, înscrisă la concursul pentru ocuparea postului de profesor universitar la Facultatea Ingineria Materialelor și a Mediului, Departamentul de Fizică și Chimie, poziția 9.

Criteria / subcriteriu	Evaluare	Document doveditor
1. Activitatea didactică		
1.a. autor / coautor / lucrări didactice publicate la edituri recunoscute	6 cărți 2 capitole de carte	(se regasesc in lista de lucrari)
1.b. autor / coautor / lucrări de laborator redactate și realizate practic	0	(se regasesc in lista de lucrari)
2. Activitatea științifică		
2. a. autor / coautor / lucrări științifice publicate (conform criteriilor minimale aprobate de Senat)	81 articole cotate ISI 6 articole în reviste BDI 8 lucrări în extenso în volumul unor conferințe	(se regasesc in lista de lucrari)
2. b autor / coautor / alte lucrări (proiecte, studii, etc.)	66 comunicări la conferințe naționale și internaționale 1 prezentare orală la conferință internațională	(se regasesc in lista de lucrari)
2. c. participări în colective de cercetare	Responsabil într-un proiect de cercetare Membru în 4 proiecte de cercetare	(se regasesc in lista contractelor de cercetare)
3. Activitate în folosul comunității academice		
3. a. activitate în comisii permanente la nivel de departament / facultate / universitate	Membru în Comisia de Recrutare a Absolvenților de Liceu (2010-2012) Membru în Consiliul Profesorial al Facultății (2012-2016)	Atestat departament / facultate/universitate
3. b. membru în structuri ale unor organizații naționale și internaționale	Membru CODECS: Convergent Distributed Environment for Computational Spectroscopy	Atasati copii dupa documente doveditoare

Data: 14.06.2016

Candidat:

Conf. Abil. Dr. Chim. RADA Simona



Decan,
Prof. Dr. Fiz. Ionel CHICINAȘ

Director de departament,
Prof. Dr. Fiz. Eugen CULEA

NU îndeplinește standardele minimale - lipses te grant/proiect câștigat în competiție ca director/responsabil - restricția 2.3.1 din Anexa 4 (Comisia Chimie) - OM nr 6560/2012



**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDELELOR MINIMALE
conform CNATDCU**

pentru conferirea titlului de profesor universitar la disciplina **CHIMIE**

O.M. Nr. 6650/27.12.2012

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii	Subcategorii	Indicatori
A1) Activitate didactică și profesională	Cărți sau capitole de cărți (minim -3, minim -1 ca prim autor)	6 – cărți (4 prim autor)	6*3 = 18	24
		2 – capitole (1 prim autor)	2*3 = 6	
A2) Activitate de cercetare	Articole ISI	81 articole ISI în reviste internaționale (minim 35 din care 23 în reviste internaționale)	Factor impact cumulat: 131.328 (minim 40) 69 articole ISI ca autor corespondent 50 articole ISI ca autor principal (minim 10 articole)	1x81=81
		Granturi/ Proiecte (minim 1 ca director/responsabil și minim 1 ca membru)	naționale 1x4 = 4 naționale 2x4 = 8	
A3) Recunoașterea și impactul activităților	Citări în reviste ISI și BDI (minim 100)	520 citări	reviste ISI	548x0.5 = 274
		28 citări	reviste BDI	

Domeniul de activitate	Standarde profesor universitar		
	Minimale	Realizate	% Realizate
A1) Activitate didactică și profesională	9 puncte	24 puncte	266.6%
A2) Activitate de cercetare	41 puncte	93 puncte	226.8%
A3) Recunoașterea și impactul activităților	50 puncte	274 puncte	548%
TOTAL	100 puncte	391 puncte	391%

Punctaj Conf. Dr. Rada Simona – 391
Punctaj minim CNATDCU – 100

Decan,
Prof. Dr. Fiz. Ionel CHICINAȘ

Director de departament,
Prof. Dr. Fiz. Eugén CULEA

Candidat,
Conf. Abil. Dr.Chim. Simona RADA

Simona Rada